[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL Nº 1012/2019

Requeremos, nos termos regimentais, em regime de urgência para o Projeto de lei nº 1012, de 2019, de autoria do Deputado Estadual Edna Macedo, que Institui a "Semana Estadual de Mobilizações de Conscientização sobre as Doenças Provocadas pelo Vírus do Papiloma Humano - HPV".
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.
Sala das Sessões, em 3/3/2021.

a) Jorge Wilson Xerife do Consumidor

[image: image1.emf]